
SVAZ ÚČETNÍCH České Budějovice, z.s.  

Žižkova 309/12 

370 01 České Budějovice  

 

Závazná přihláška na seminář 

 
 / uveďte název semináře a datum konání / 

 

 

 

 

 

 

Jméno, příjmení, tit.................................................... 

................................................................................... 

Jsem členem Svazu účetních          ano         ne 

Název organizace..................................................... 

DIČ nebo IČO……………………………………… 

Ulice, místo.............................................................. 

PSČ....................Tel........…..................................... 

E - MAIL................................................................. 

Souhlasím/e  se zpracováním osobních údajů dle nařízení 

GPDR ( 2016/679). 

 

 

...........................                     ................................ 

podpis účastníka                      podpis a razítko 

                                                vysílající organizace 

 

Potvrzení o provedené úhradě 

 

Potvrzujeme, že jsme dne.................rok……….. uhradili 

účastnický poplatek ve výši...................Kč 

z účtu:................................ na účet Svazu účetních  

Raiffeisen  BANK Č. Budějovice  4175358379/ 5500 

variabilní symbol:......................./uveďte číslo v.s./ 

DIČ vysílající organizace:………………………… 

 

 

                                          ..................................... 

                                          podpis a razítko účtárny 
 

INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ 

 

Dům kultury METROPOL, Senovážné náměstí 2, 

České Budějovice . Od nádraží ČD a ČSAD je spojení 

autobusy MHD č.5.10,13,19 nástupní stanice před 

hotelem GRAND, výstupní stanice Senovážné náměstí 

 (2 zastávka). 

 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK 

Vložné je smluvní, dle Zákona 526/90 Sb. 

( je uvedeno u každého semináře ) 

Vložné zaplaťte před zahájením akce na účet 

Raiffeisen BANK České Budějovice 

 

4175358379 / 5500  

variabilní symbol: ( uveden u názvu semináře ) 

 

U prezence předložte bez vyzvání doklad o provedené 

platbě.  

Platbu lze provést v hotovosti na místě konání semináře, 

 a to po dohodě s organizátorem ( viz č.tel. SÚ), nebo 

tuto platbu uveďte v zaslané přihlášce.  

 

 

PŘIHLÁŠKY 

Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu: 

SVAZ ÚČETNÍCH  České Budějovice, z.s. 

Žižkova 309/12  

370 01    České Budějovice  

IČO:   04662717 

 

telefon / fax  387718333  mobilní telefon   602742750 

 E-mail:  svazucetnich.cb@ps.pohoda.com 

                

 

Registrace:Spolkový rejstřík vedený u KS České 

Budějovice, oddíl L, vložka číslo 6892 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVAZ ÚČETNÍCH České Budějovice, z.s. 

 Žižkova 309/12,   370 01 České Budějovice 
 
 

 
26.1.2024  9.00 – cca 13.00 hod. 

/v.s. 20240126/ 

 

Novinky v daních  a účetnictví od 1.1. 2024 

 

               ( prezentace od 8.30 hodin ) 

 

 

Vládní daňový balíček opatření na snížení 

deficitu rozpočtu od 1.1. 2024 

Informace o opatřeních vlády v účetnictví, daňové 

oblasti, oblasti působnosti MPSV a dalších tezortů 

od 1.1. 2024, např. 

 

-zavedení funkční měny v účetnictví a další 

 změny v oblasti povinných zpráv 

-změny v zákoně o daních z příjmů: 

-zastropování benefitů 

-zvýšení sazby daně u PO 

-snížení stropu pro zdanění 23% u FO 

-možnost nezdanění nerealizovaných kurzových 

 rozdílů 

-zastropování PC u vozidel na 2 mil. a dopad do  

 Odpisů 

-zrušení některýcg slev na dani 

-další aktuální změny 

 

Změny v zákoně o dani z přidané hodnoty 

-sjednocení snížené sazby DPH na 12% a přehled  

  zboží a služeb se sníženou sazbou 

-dopad zastropování PC u vozidel do DPH 

 

 

 



Změny v dalších zákonech 

-zvýšení odvodu sociálního pojištění a záloh  

 u OSVČ a dopad paušální daně 

-zvýšení spotřební daně z lihu a tabákových  

  výrobků 

-zvýšení daně z věcí nemovitých 

-další aktuální změny 

 

Přehled platných změn v zákoně o daních 

z příjmů pro rok 2024 , přijatých v minulých 

obdobích 

 

Novela zákona o DPH – EU od 1.1.2024 

 

Aktuální informace z oblasti Ministerstva práce 

a sociálních věcí  

 

Změny u DPP a DPČ od 1.1. 2024 a od 1.7. 2024, 

další aktuální změny 

 

Zálohy OSVČ na sociální a zdravotní pojištění 

na rok 2024  

 

Zahraniční a tuzemské stravné od 1.1. 2024   

 

Informace GFŘ a MF ČR , informace GFŘ 

zvěřejněné v průběhu roku 2023, zveřejněné 

důležité informace ve Finančních zpracodajích a ze 

zápisů z jedníní Komory daňových poradců s GFŘ 

a další   

 
Účastníci semináře obdrží  písemný materiál !! 

 

Přednáší: Ing. Dana VANKEOVÁ.  

 certifikovaná účetní, člen Hlavního výboru Svazu 

účetních ČR,  lektor a expert SÚ na účetní  

a daňovou problematiku 
 

 

cena  pro členy SÚ   1.500,-Kč ( vč. 21% DPH )          

cena  pro ostatní       1.800,-Kč ( vč. 21% DPH ) 

 

 

 
12.2.2024  9.00 – cca 13.00 hod. 

/v.s. 20240212/ 

 

Legislativní předpisy, které mění 

zdaňování mezd v roce 2024 

 

               ( prezentace od 8.30 hodin ) 

 

 

Konsolidační balíček č. 349/2023 Sb. a 

novela zákona, kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s rozvojem 

finančního trhu a podporou zajištění na 

stáří ( sněmovní tisk 474 ) 

Zaměstnanecké benefity 

Příspěvky na stravování 

Vozidlo k používání pro služební cesty i 

soukromé účely 

Slevy na dani a nezdanitelné částky 

Plátcovy pokladny 

Dohody o provedení práce 

Oznámení o příjmech plynoucí do 

zahraničí 

Home office 

Danově podporované produkty spoření na 

stáří 

Zaměstnanecké akcie 

Roční zúčtování záloh na daň a daňového 

zvýhodnění za rok 2023 

Žádost o provedení ročního zúčtování 

Nezdanitelné části základu daně ( dary, odečet 

úroků z úvěrů, odpočet příspěvků na 

doplňkové, penzijní a životní pojištění, 

příspěvky odborům, zkoušky ověřující 

výsledky dalšího vzdělávání ) 

Slevy na dani ( na manželku, na invalidní 

důchod, na ZTP/P, na zastavenou exekuci) 

Daňové zvýhodnění na vyživované děti 

Výsledek ročního zúčtování  

 

Přednáší Ing. Jana ROHLÍKOVÁ - vedoucí 

oddělení daně z příjmů fyzických osob, Finanční 

úřad pro Jihočeský kraj České Budějovice  

 
 

cena  pro členy SÚ   1.500,-Kč ( vč. 21% DPH )          

cena  pro ostatní       1.800,-Kč ( vč. 21% DPH ) 

 
 

================================== 

Partnerem Svazu účetních České Budějovice je 

společnost SLIM s.r.o., dodavatel ekonomického 

software 

SlimOffice ( www.slim.cz ) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slim.cz/


 

 


